CGP/IPMB

PORTARIA Nº 0411/2023-GP/IPMB.

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais que lhe confere a
Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 –
PMB, de 04/01/2021.

CONSIDERANDO os encaminhamentos e Pareceres Jurídicos adotados, conforme
determinação constante da Portaria n° 0092/2020-GP/IPMB, que instituiu a avaliação
especial de desempenho para fins de Estágio Probatório no âmbito do IPMB ;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0069/2023-GP/IPMB, que retificou o Anexo V da
Portaria acima citada, concernente à Tabela de Pontuação dos itens de avaliação de
desempenho para Estágio Probatório; e

CONSIDERANDO a finalização dos procedimentos e apuração de resultado dos
Processos de Estágio Probatório, nos termos do que preceitua o Art. 41 da
Constituição Federal de 1988;

RESOLVE :

I - APROVAR o Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados, nos termos do
Art. 41 da constituição Federal de 1988.

 NOME CARGO MATRÍCULA/PROCESSO

01 ALEXANDRE DA SILVA
BARBOSA

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0344931-030
2020.165.201678

02 ANDERSON DE OLIVEIRA
PALHETA

AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO

04888992-010
2020.165.201679

03 ANDREA CONCEIÇÃO DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE SOCIAL 0492132-011
2020.165.201810

04 BARBARA RAFAELA REIS
CAMARA

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0491853-017
2020.165.201818

05 BRENA DE SOUSA SILVA  ASSISTENTE SOCIAL 0489093-019
2020.165.201813

06 CLEIDE GEANE PEREIRA
ALVES

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0488607-019
2020.165.201680

07 CLENICE DE SOUSA SOARES AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO

0356492-036
2020.165.201820

08 DÉBORA RAIMUNDA RIBEIRO
COSTA

ASSISTENTE SOCIAL 0489085-016
2020.165.201816

CGP/IPMB

09 DIENNE DE JESUS OLIVEIRA
DOS SANTOS

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

0489158-013
2020.165.201823

10 ERIKA LIMA AVIZ PSICÓLOGO 0488380-014
2020.165.201826

11 FLAVIA THAIS FERREIRA
COELHO

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0489034-012
0122020.165.201829

12 HUGO MATEUS DOS SANTOS CONTROLADOR
INTERNO (Bel. em

Administração)

0489140-017
2020.165.201831

13 ILDSON ROSEMBERG ALVES
DE SOUZA

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0488577-012
2020.165.201682

14 JOSIMAR NASCIMENTO
SILVA

TÉCNICO
PREVIDENCIÁRIO

0343234-025
2020.165.201835

15 MARCOS FELIPE FERREIRA
AMAZONAS DE SOUZA

TÉCNICO
PROGRAMADOR DE

COMPUTADOR

0492124-019
2020.165.201836

16 MICHELLE CHRISTINA
SANTOS AMADOR SALES

AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO

0488593-018
2020.165.201683

17 PEDRO PAULO FURTADO
OLIVEIRA JUNIOR

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

0488968-011
2020.165.201685

18 RYAN RIGUEL DO ESPÍRITO
SANTO

PSICÓLOGO 0489050-018
2020.165.201837

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM, 20 de abril de 2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidenta do IPMB

		2023-04-28T10:35:30-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253